



رهبر انقلاب اسلامی در ارتباط تصویری با دانشجویان دانشگاه‌های افسری تصریح کردند:

## علاج همه مشکلات در داخل کشور است

همه بدانند که علاج همه مشکلات در داخل کشور است. بسیاری از مشکلات ما مربوط به خارج از کشور است، اما علاجش در داخل است. هیچ کس علاج مشکلات را در خارج از کشور جستجو نکند. علاج در تدبیر و تلاش داخلی است، علاج در نگاه صحیح و محاسبه‌ی درست داخلی به مسائل کشور و مسائل منطقه است و با به کارگیری نیروی خرد؛ با عزم و اراده‌ی راسخ باید و میتوان ان شاء الله از مشکلات فارغ شد.

### مطالب رهبری

حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به ابتلا و تلفات انسانی در موج سوم کرونا خواستار شدند:

### ضابطه‌گذاری‌ها باید حاکمیتی و الزامی باشد

در این موج سوم [کرونا] که واقعاً خطرناک هم هست، ابتلاء و تلفات برای انسانی که نگاه میکند، خیلی دردآور است... ضابطه‌گذاری‌ها بایستی حاکمیتی و الزامی باشد. البته این را من از مدتها پیش به مسئولین محترم، به رئیس جمهور محترم و به دیگران هم گفته‌ام؛ که بایستی الزام بشود. یک مواردی هست که بعضی از فعالیتها بایستی تعطیل بشود، بعضی از سفرها بایستی ممنوع بشود. گاهی بعضی از سفرها موجب میشود که شیوع، بی‌محابا و بدون قابلیت کنترل انجام بگیرد که واقعاً مایه‌ی تأسف است.. گاهی بعضی از سفرها موجب میشود که شیوع، بی‌محابا و بدون قابلیت کنترل انجام بگیرد که واقعاً مایه‌ی تأسف است.

### کب‌روز

رهبر انقلاب ضمن اشاره به موضوع تحریم و فشار حداکثری آمریکا تأکید کردند:

### آمریکایی‌ها را پشیمان میکنیم

تحریمهای خبثات‌آمیز [آمریکا]، جنایت است به معنای واقعی کلمه. حالا مقاومت میکنیم، ما می‌ایستیم و ان شاء الله این فشار حداکثری او به روسایه‌ی حداکثری آمریکا منتهی خواهد شد؛ این کار را ما خواهیم کرد به توفیق الهی و او را پشیمان میکنیم از این کار، اما اینها جنایت خودشان را دارند میکنند؛ یعنی کاری که آنها میکنند جنایت است. رئیس جمهور آمریکا اظهار خوشحالی میکند که بله، ما فشار حداکثری اقتصادی و تحریمهای حداکثری را اعمال کردیم و اقتصاد ایران را دچار اختلال کردیم. اولاً این کار جنایت است و فقط آدمهای ردلی مثل شماها هستند که به جنایت افتخار میکنند؛ این افتخار ندارد.

### باید است بیانی

رهبر انقلاب در این سخنرانی حل مشکلات اقتصادی و معیشتی را نیازمند شیوه‌ی خاصی از مدیریت دانستند:

## به سبکِ حاج قاسم

### ① مشکلات معیشتی مردم

امروز مسئله‌ی اولویت‌دار کشور «اقتصاد» است: «اقتصاد، مسئله‌ی اولویت‌دار کشور است.» «۱۳۹۶/۰۷/۰۱» و واقعیت این است که «مردم از لحاظ معیشت دچار مشکلند.» «۱۳۹۶/۰۷/۰۱» مشکلی که برای عموم ملموس است: «مشکلات معیشتی، امروز چیزی است که آحاد مردم، همه آن را احساس میکنند؛ یک بخشی از مردم هم بشدت و واقعاً زیر فشارند... گرانی فراوان است. خب اینها واقعاً فشار می‌آورد روی مردم؛ یک مشکلاتی است که وجود دارد؛ یا کاهش ارزش پول ملی؛ اینها مشکلات اقتصادی کنونی کشور است.» «۱۳۹۷/۰۵/۲۲»

### ② فشار حداکثری دشمن

یکی از اهداف جدی و مهم دشمن هم ضربه بر پیکره‌ی ایران اسلامی است: «هدف میان‌مدت آنها مسئله‌ی اقتصاد کشور است، مسئله‌ی معیشت مردم است. اقتصاد بایستی حرکت نکند، معیشت مردم بایستی لنگ بماند، کار و تولید باید در کشور پایین بماند، بیکاری باید به عنوان یک بلا در کشور عموماً پدید آید، مردم بایستی از جمهوری اسلامی و از نظام اسلامی به خاطر مشکلات معیشتی ناامید و مأیوس بشوند. این هدف دشمن است.» «۱۳۹۶/۰۲/۲۰» و چنین هدفی را از مسیر «فشار حداکثری» و «تحریم‌های بی‌سابقه‌ی جنایت‌آمیز» دنبال می‌کنند: «رئیس جمهور آمریکا اظهار خوشحالی میکند که بله، ما فشار حداکثری اقتصادی و تحریم‌های حداکثری را اعمال کردیم و اقتصاد ایران را دچار اختلال کردیم.» «۱۳۹۶/۰۷/۲۱» در واقع دشمن یکی از «ارکان قدرت ملی» کشور را هدف گرفته است.

### ③ به سبکِ سلیمانی

در برخورد با فشارها و توطئه‌های دشمن ۲ نوع برخورد متصور است. برخی راه بُرون رفت از مشکلات را «سازش» و «عقب‌نشینی از اصول و منافع ملی می‌دانند اما علاوه بر مبانی اعتقادی، تجربه‌ی تاریخی نیز چنین چیزی را رد کرده است. نزدیک‌ترین این تجربیات را می‌توان «تجربه‌ی برجام» دانست. اما از سوی دیگر شیوه‌ی دیگری نیز برای عبور از موانع دشمن ساخته و غلبه بر مشکلات مختلف اقتصادی و معیشتی وجود دارد. الگویی که «شجاعت» و «تدبیر» را توأم کرده و «عقلانیت» را «محافظه‌کاری» و «عقب‌نشینی» معنا نمی‌کند. نمونه‌ی عینی چنین سبک و شیوه‌ای در زمانه‌ی ما «حاج قاسم سلیمانی» است: «شهید سلیمانی، هم شجاع بود، هم با تدبیر بود؛ صرف شجاعت نبود؛ بعضی‌ها شجاعت دارند اما تدبیر و عقل لازم برای به کار بردن این شجاعت را ندارند. بعضی‌ها اهل تدبیرند اما اهل اقدام و عمل نیستند، دل و جگر کار را ندارند... هم شجاع بود، هم با تدبیر بود.» «۱۳۹۸/۱۰/۱۸» حاج قاسم با چنین شیوه و مدلی توانست جمهوری اسلامی را در جبهه‌ی مقاومت و مبارزه علیه مستکبرین و وابستگان‌شان به پیروزی برساند و اینک «جنگ اقتصادی» نیز به الگو و مدل حاج قاسم نیاز دارد یعنی مدیریت «قوی، فعال و خسته‌نشو.» «برای شکوفایی اقتصاد کشور، به کاری احتیاج داریم که هم مجاهدانه باشد، هم عالمانه باشد. با تنبلی، با بی‌حالی، کم‌انگیزگی، مسئله‌ی اقتصاد کشور حل نخواهد شد. کار جهادی باید انجام بگیرد، مدیریتهای جهادی باید بر مسائل اقتصادی کشور احاطه داشته باشند.» «۱۳۹۸/۰۷/۰۱»

## روضعت اصلی بیانات

- ① کارکردهای نیروهای مسلح
- ② اقتدار ملی در جمهوری اسلامی
- ③ توصیه‌هایی به نیروهای مسلح
- ④ نکاتی راجع به مسئله کرونا

## حجت‌طریقی

- ◆ بدون امنیت، همه‌ی ارزشهای مهم کشور دچار اختلال خواهند شد؛ رفاه، عدالت، دانش و ورزش و دیگر ارزشهای مهم.
- ◆ مدیریتهای بایستی قوی، فعال و خسته نشو باشند.
- ◆ ما مقاومت میکنیم و ان شاء الله فشار حداکثری آمریکا به روسیاهی حداکثری او منتهی خواهد شد.
- ◆ دشمنان گاهی تهدید را برای ایجاد ترس در ملت‌های عالم ده برابر بزرگ تر نشان میدهند.
- ◆ بعضی‌ها منظورشان از عقلانیت ترسیدن است؛ ترسوها حق ندارند اسم عقلانیت را بیاورند.
- ◆ این جور نباشد که جوان ما اگر وارد یک مسئولیتی شد، چشم به یک مقام بالا یا اندوختن مال دنیا داشته باشد.
- ◆ علاج اقتصاد این است که بر مسئله‌ی تولید و جلوگیری از سقوط پی‌درپی ارزش پول ملی و بستن رخنه‌ها متمرکز بشویم.

## یادآوری | رهبر انقلاب با اشاره به مشکلات معیشتی مردم تأکید کردند:

### اقتصاد (مدیریت خسته نشو) میخواهد

الان ما مشکلاتی در زمینه‌های اقتصادی داریم، معیشت مردم دچار مشکلاتی است که همه‌ی اینها قابل حل است... مدیریتهای بایستی قوی باشند، فعال باشند، خسته نشو باشند. هر جا ما با مدیریتهایی با این خصوصیات - یعنی خستگی ناپذیری و فعالیت و نشاط - مواجه بودیم دیدیم که کار پیشرفت کرده و هر جا که این جور حضور لازم و دائم وجود نداشته باشد، البته مشکلات پیش می‌آید. علاج در زمینه‌ی مسائل اقتصاد را ما در این دو سه ساله مرتباً تکرار کرده ایم؛ علاج این است که تکیه کنیم و متمرکز بشویم بر مسئله‌ی تولید و جلوگیری از سقوط پی‌درپی ارزش پول ملی، و بستن رخنه‌ها... قاچاق، واردات بی‌رویه و بعضی از فسادهای مالی؛ اینها رخنه است.

## برشمردنی‌ها

### ارکان اقتدار ملی

- ۱ استحکام و ثبات اقتصادی
- ۲ توانایی و قوام یافتگی فرهنگی
- ۳ قدرت دفاعی

## نظام نسبی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پیش از این درباره‌ی معنای صحیح «عقلانیت» سخن گفته بودند:

### عقلانیت با محافظه‌کاری فرق دارد

عقلانیت و محاسبه که می‌گوییم، فوراً به ذهن نیاید که عقلانیت و محاسبه به معنای محافظه‌کاری، عقل‌گرایی و تابع عقل بودن است. عاقل بودن و خرد را به کار گرفتن با محافظه‌کاری فرق دارد. محافظه‌کار، طرفدار وضع موجود است؛ از هر تحولی بی‌مناک است؛ هرگونه تغییر و تحولی را برنمی‌تابد و از تحول و دگرگونی می‌ترسد؛ اما عقلانیت این‌طور نیست؛ محاسبه‌ی عقلانی گاهی اوقات خودش منشأ تحولات عظیمی میشود. انقلاب عظیم اسلامی ما ناشی از یک عقلانیت بود. این‌طور نبود که مردم همین‌طور بی‌حساب و کتاب به خیابان بیایند و بتوانند یک رژیم آن‌چنانی را ساقط کنند؛ محاسبات عقلانی و کار عقلانی و کار فکری شده بود... بنابراین عقلانیت با محافظه‌کاری فرق دارد. محاسبه‌ی عقلانی را با محاسبه‌ی محافظه‌کارانه به هیچ وجه مخلوط نکنید؛ اینها دو چیز است. ۱۳۸۴/۶/۱۱

## روایت تاریخی

رهبر انقلاب در فرآزی از سخنان خود به عملیات‌های مهم دوران جنگ اشاره کرده و تأکید کردند:

### تجربیات دفاع مقدس باید تبدیل به نظریه شود

نیروهای مسلح مادر دوران دفاع مقدس تجربیات ارزشمندی را به دست آوردند... خیلی از عملیات‌های ما متضمن تجربیات فوق‌العاده است؛ حالا از عملیات ثامن الائمه (علیه السلام) بگیریم تا مثلاً فرض بفرمایید که فتح‌المبین، بیت‌المقدس، خیبر، والفجر هشت، کربلای پنج و امثال اینها، کارهای فوق‌العاده‌ای در این عملیات‌های پیروز انجام گرفته؛ در عملیات‌هایی هم که به پیروزی نرسیده است و موفق نبوده، مثل کربلای چهار، مثل رمضان و امثال اینها... بایستی این تجربیات تبدیل بشود به نظریات؛ تدریس بشود و تحقیق بشود و اطراف آنها پژوهش انجام بگیرد و این تجربیات به روز بشود و منطبق با نیازهای روز بشود.

## آیات و روایات | منافع ملی اینگونه تأمین میشود...

اگر چنانچه یک ملتی، یک کشوری و نیروهای مسلح او و سردمداران و مدیران نیروهای مسلح تهدید را در اندازهی واقعی خودش ببینند، از طرفی ظرفیتهای خودش را بتواند و استعداد خودش را هم به صورت واقعی ببینند و آن را اعداد کنند، آن را بسیج کنند، آماده کنند - وَأَعِدُوا لَهُمْ مَا اسْتَطَعْتُمْ؛ (۱) هر چه میتوانید اعداد کنید - امکانات خود را اعداد بکنند و توان تهدید دشمن را هم ببینند، این قطعاً منافع ملی را تأمین خواهد کرد و موجودیت ملی را حفظ خواهد کرد، هویت ملی را محفوظ خواهد داشت.

(۱) سوره‌ی انفال، بخشی از آیه‌ی ۶۰



جزوه تبیین بیانات رهبر انقلاب

۲۱ مهر ۹۹ | KHAMENEI.IR

رابطه با ما: پی‌انک : ۰۲۸۰۰۰۰۱۰۰

## رعایا

ان شاء الله خداوند متعال [نسبت] به همه‌ی شما، به مسئولین، به جوانهای عزیز، به دانشجویان و به فارغ‌التحصیلان، توفیقات خودش را روز به روز افزایش بدهد.

